[image: image2.png]

 Администрация

Переволоцкого района

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от

15.02.2019 года

№

_33_
Об утверждении муниципальной Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров, Плана («дорожной карты») реализации   Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров Переволоцкого района

На основании приказа министерства образования Оренбургской области  от 31.07.2019 года № 01-21/1449 «Об утверждении муниципальной Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров, Плана («дорожной карты») реализации   Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров Оренбургской области»

 приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Муниципальную Концепцию  развития школьных информационно-библиотечных центров (приложение № 1).
1.2. План («дорожную карту») реализации Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров (приложение № 2).
2. Районному методическому кабинету муниципального казенного учреждения «Финансово-экономический центр учреждений образования» (Мищукова Е.И.) обеспечить организационное и методическое сопровождение реализации Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров, Плана («дорожной карты») реализации  Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров.
3. Назначить муниципальным координатором реализации Плана методиста-библиотекаря районного методического кабинета муниципального казенного учреждения «Финансово-экономический центр учреждений образования» (Колесникова Л.Н.).
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
 4.1. Определить координаторов реализации Плана.
 4.2. Обеспечить выполнение Плана («дорожной карты») реализации  Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров.
4.3. Разработать план мероприятий по реализации Плана.
Срок: до 25 февраля  2019 года.
4.4. Предоставлять отчет о реализации Плана.
Срок: ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за квартальным.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник РОО:                                                                             Е.Н. Касимцев
[image: image1]